
12. Politik for anvendelse af faciliteter i Københavns Kommune (2010-27048)
Kultur- og Fritidsudvalget skal tage stilling til ”Politik for anvendelse af idrætsfaciliteter i 
Københavns Kommune”.

INDSTILLING OG Beslutning

Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller, at Kultur- og Fritidsudvalget anbefaler overfor 
Borgerrepræsentationen,

at Borgerrepræsentationen godkender ”Politik for anvendelse af idrætsfaciliteter i 1.
Københavns Kommune”, jf. bilag 1.

Problemstilling

Kultur- og Fritidsforvaltningen og Børne- og Ungdomsforvaltningen samarbejder om udlån af 
faciliteter til fritidsformål og skoleundervisning. 

Formålet med ”Politik for anvendelse af idrætsfaciliteter i Københavns Kommune” er at samle og 
opdatere de eksisterende retningslinjer for faciliteter på skoler, idrætsanlæg og svømmehaller. 
Desuden er formålet at sikre en bred forankring i hele kommunen omkring politikken.

Løsning
For at udnytte kommunens faciliteter så godt som muligt er det vigtigt med klare aftaler og 
principper for faciliteternes anvendelse. Det gør det mere gennemskueligt for borgerne og smidigere 
at administrere for forvaltningerne.

Politik for anvendelse af idrætsfaciliteter i Københavns Kommune er udtryk for principper og aftaler 
mellem idrætsanlæg og skoler om anvendelse af faciliteterne. 

Grundprincipperne i politikken er:
Skoler anvendes af skolen til kl. 15.00 og derefter af fritidsbrugere
Idrætsanlæg anvendes af skoler og foreninger til kl. 16.00 og derefter til foreninger og 
selvorganiserede brugere
At økonomien til afvikling af aktiviteterne afholdes hovedsageligt af de enkelte institutioners 
driftsbudgetter.

Kultur- og Fritidsudvalget besluttede den 5. november 2009 at sende politikken i høring i Børne- og 
Ungdomsudvalget. 

Børne- og Ungdomsudvalget godkendte på sit møde den 16. december 2009 følgende høringssvar:

”Børne- og Ungdomsudvalget finder, at ”Politik for anvendelse af idrætsfaciliteter i Københavns 
Kommune” giver et godt grundlag for samarbejdet de to forvaltninger imellem omkring udlån af 
skolernes faciliteter. 

Det er vigtigt, at kommunens faciliteter, herunder skolernes idrætsfaciliteter, udnyttes mest muligt til 



fordel for byens borgere.

Udvalget finder det væsentligt, at der i forslaget er lagt vægt på, at skolernes primære funktion er 
undervisning af skolernes elever og at fritidsbrugernes anvendelse af faciliteterne betegnes som 
sekundær.”

Børne- og Ungdomsudvalget bemærkede endvidere i sit høringssvar, at ”udvalget gerne havde set, at 
de 1,9 mio. kr. til køb af rekvisitter blev brugt til øget åbningstid”. Kultur- og Fritidsforvaltningen 
skal i den forbindelse nævne, at denne bemærkning ikke vedrører ”Politik for anvendelse af 
idrætsfaciliteter i Københavns Kommune”, men relaterer sig til den øvrige del af indstillingen 
Længere åbningstid på idrætsanlæg (bilag 2), som politikken blev behandlet som en del af på Kultur- 
og Fritidsudvalgets møde den 5. november 2009. 

Politikken er i høj grad en opsamling af ældre gældende aftaler samt præciseringer.
Politikken vil blive udbredt til institutioner og brugere for at sikre dens forankring.

Økonomi
Indstillingen har ingen økonomiske konsekvenser.

Videre proces
Indstillingen behandles i Borgerrepræsentationen og kommunikeres derefter ude til brugere og 
institutioner.
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bilag
Bilag 1. Politik for anvendelse af faciliteter i Københavns Kommune
Bilag 2 - Indstillingen Længere åbningstid på idrætsanlæg behandlet i KFU den 5. november 2009

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning den 11.03.2010

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning i mødet den 11. marts 2010: 

Indstillingen blev godkendt.  

Kultur- og Fritidsudvalget anmodede om, at der snarest muligt arrangeres et dialogmøde mellem 
Kultur- og Fritidsudvalget og Børne- og Ungdomsudvalget. 




